
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na VZ
„Přístavba šaten a jídelny ZŠ Gajdošova Brno, stavební práce“

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění
(dále též „OZ“), zejména ustanoveními § 2586 a následujícími:

Číslo smlouvy objednatele: 0523700041/2

I. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-Židenice
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Adresa pro doručování: Úřad městské části Brno-Židenice,

Gajdošova 7, 615 00, Brno
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Komerční banka Brno-město
Číslo účtu: 2220621/0100
Zastoupený: Ing. Petr Kunc, starostou MČ Brno-Židenice

Oprávněni jednat za objednatele ve věcech:

a) organizačně-právních: Mgr. Pavel Šlesinger, právník SO ÚT
tel.: 548 426 186, e-mail: slesinger@zidenice.brno.cz

b) technických: Mgr. Jaroslav Kundrát, vedoucí OSV

tel.: 548 426 132, e-mail: kundrat@zidenice.brno.cz

a další objednatelem písemně pověřené osoby.

Zhotovitel: VAŠSTAV, s.r.o.
Sídlo: Staňkova 103/18, 602 00 Brno
Adresa pro doručování: dtto
IČ: 46964541
DIČ: CZ46964541
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 374002553/0300
Zastoupený: Bc. Ing. Pavlem Vašíčkem, MBA, jednatelem

Oprávnění jednat za zhotovitele ve věcech:

a) organizačně-právních: Bc. Ing. Pavel Vašíček, MBA, jednatel

kontakt (telefon a e-mail)

b) technických:

kontakt (telefon a e-mail):



2 

II. Preambule

1. Výše uvedené strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo s názvem Přístavba šaten
a jídelny ZŠ Gajdošova Brno, stavební práce ze dne 01.06.2023, ev. č. objednatele

0523700041, ev. č. zhotovitele 5/2023, včetně dodatku č. 1 ze dne 23.9.2023 (dále jen

„smlouva“), a to vzhledem k nutnosti realizovat dodatečné stavební práce z důvodu změn

vzniklých při realizaci na základě zjištění nových skutečností. V průběhu kontrolních dní,

probíhajících pravidelně, každý čtvrtek od 13:00 hod., došlo mezi zhotovitelem,

projektantem, TDS a zástupcem objednatele k projednání 9 změn, kdy podrobnosti jsou

uvedeny ve změnových listech č. 15-23, které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

2. V průběhu plnění Veřejné zakázky byla zjištěna potřeba provedení změn smlouvy

specifikovaných v příloze č. 1 tohoto Dodatku. Jedná se o změny, které představují změny

de minimis dle § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu Veřejné zakázky

a jejichž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší

než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na Veřejnou zakázku.

III. Změna předmětu plnění

1. Tímto dodatkem se rozšiřuje předmět díla, a to v rozsahu dle prací uvedených

v položkovém rozpočtu (součást změnových listů). V souvislosti s tím se doplňuje čl. 2.

smlouvy o odst. 3.8, který zní takto:

„Dílo bude provedeno v souladu se změnovými listy, které tvoří přílohu č. 1. Dodatku č. 2

k této Smlouvě o dílo“.

IV. Změna ceny díla

2. Tímto dodatkem se ruší čl. 4. odst. 1 ve Smlouvě o dílo a nahrazuje tímto novým zněním:

Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši

Celková cena díla bez DPH 57 706 390,6 Kč 

DPH 21 % 12 118 342.03 Kč 

Celková cena díla s DPH 69 824 732.63 Kč 

V. Ostatní ujednání

1. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy.

2. Ostatní ujednání smlouvy se tímto Dodatkem č. 2 nemění a zůstávají v platnosti.

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, kdy objednatel obdrží 2 vyhotovení
a zhotovitel 1 vyhotovení.



3 

4. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními tohoto Dodatku č. 2 připojují 
osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran, po jeho důkladném přečtení, své 
vlastnoruční podpisy.

5. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a s 
tímto uveřejněním souhlasí.

7. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno RMČ Brno-Židenice na jejím 9/28. zasedání,   
bod č. 6, konaném dne 04.12.2023.

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří Příloha č. 1 – Změnové listy 15-23. 

V Brně dne: V Brně dne: 

za objednatele za zhotovitele 

Ing. Petr Kunc  Bc. Ing. Pavel Vašíček, MBA 
starosta MČ Brno-Židenice jednatel 

Bc. Ing. Pavel 
Vašíček, MBA

Digitálně podepsal Bc. 
Ing. Pavel Vašíček, MBA 
Datum: 2023.12.14 
10:58:24 +01'00'

Ing. Petr 
Kunc

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Kunc 
Datum: 2023.12.14 
14:25:57 +01'00'




























































